Federal	para	a
devida	regularização	dos	débitos	pendentes.

Além	disso,	consta	a	existência	de	registros	de	débito	referentes	a	processos	administrativos	de	solicitação	de	diferença	salarial	por	dois	ex-diretores	desligados,	cujos	valores	são
de	R$	88.899,30	(oitenta	e	oito	mil,	oitocentos	e	noventa	e	nove	reais	e	trinta	centavos)	e	R$	23.670,84	(vinte	e	três	mil,	seiscentos	e	setenta	reais	e	oitenta	e	quatro	centavos),	conforme
registrado	 nos	 processos	 SEI	 nº	 03110025.001564/2022-18	 e	 nº	 03110025.002128/2022-58.	 Ressaltamos	 que	 um	 dos	 requerentes	 judicializou	 ação	 contra	 a	 CEASA/RN,	 atualmente

[...]

DESPESAS	PREVISTAS	X	REALIZADA

O	exposto	acima	pode	ser	traduzido	em	percentual,	apresentado	no	QUADRO	III	abaixo.	Com	relação	ao	objetivo	634,	o	previsto	na	LOA	atualizada	e	o	realizado	corresponde	a	20%,	com	valor	total	de
dotação	atualizada	LOA	de	R$	8.400,00	(oito	mil	e	quatrocentos	reais)	tendo	sido	liquidado	o	valor	de	R$	1	680,00	(um	mil,	seiscentos	e	oitenta	reais).	Já	em	relação	ao	objetivo	640,	foi	previsto,	de	forma
atualizada,	o	valor	de	R$	1.821.900,00	(um	milhão,	oitocentos	e	vinte	e	um	mil	e	novecentos	reais),	com	valor	liquidado	de	R$1.782.990,51	(um	milhão,	setecentos	e	cinquenta	e	seis	mil	trezentos	e	oitenta
reais	e	cinquenta	e	um	centavos),	correspondendo	a	97,86%.

QUADRO	III:	Percentual	da	execução	orçamentária	por	objetivo

OBJETIVO
DOTAÇÃO